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BOʻLAJAK OʻQITUVCHILARNI 
KASBIY FAOLIYATGA 

TAYYORLASH MUAMMOSINING 
DOLZARBLIGI

Yo‘ldosheva Dilnura Nizomjon qizi
Namangan davlat pedagogika instituti,

Pedagogika nazariyasi va tarixi mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga tayyorlash muammosining dolzarbligi yori­
tilgan. Zamonaviy ta’lim tizimida pedagog shaxsiga qo‘yilayotgan talablarning ortib borishi ushbu masalaning ahamiya­
tini oshirmoqda. Bo‘lajak o‘qituvchilarning nazariy bilimlari bilan amaliy tayyorgarligi o‘rtasidagi nomutanosiblik asosiy 
muammo sifatida ko‘rsatib o‘tiladi. Maqolada kasbiy tayyorgarlikni takomillashtirish zarurati ilmiy jihatdan asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: bo‘lajak o‘qituvchilar, kasbiy faoliyatga tayyorlash, pedagogik tayyorgarlik, nazariy va amaliy tayyorgarlik, 
zamonaviy ta’lim tizimi, kasbiy kompetensiya, pedagog shaxsi, ta’lim sifatini oshirish.
Abstract: This article highlights the relevance of the problem of preparing future teachers for professional activity. The 
increasing demands placed on the teacher’s personality within the modern education system enhance the importance of 
this issue. The disparity between theoretical knowledge and the practical training of future teachers is identified as the 
main problem. The article substantiates the necessity of improving professional training.

Key words: future teachers, preparation for professional activity, pedagogical training, theoretical and practical training, 
modern education system, professional competence, teacher’s personality, improvement of education quality.
Аннотация: В данной статье подчеркивается актуальность проблемы подготовки будущих учителей к професси­
ональной деятельности. Возрастающие требования, предъявляемые к личности педагога в современной системе 
образования, повышают значимость данного вопроса. В качестве основной проблемы отмечается несоответствие 
между теоретическими знаниями и практической подготовкой будущих учителей. В статье обоснована необходи­
мость совершенствования профессиональной подготовки.

Ключевые слова: будущие учителя, подготовка к профессиональной деятельности, педагогическая подготовка, 
теоретическая и практическая подготовка, современная система образования, профессиональная компетент­
ность, личность педагога, повышение качества образования.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining roli va mas’uliyati keskin ortib bormoqda. Bo‘lajak o‘qituvchilarni 

kasbiy faoliyatga tayyorlash jarayoni nafaqat ularning nazariy bilimlarini shakllantirishni, balki amaliy ko‘nik­
malarni rivojlantirish, pedagogik va psixologik kompetensiyalarni mustahkamlashni ham o‘z ichiga oladi. Shu 
bilan birga, ta’lim sifatini oshirish va ta’lim samaradorligini ta’minlashda zamonaviy pedagogik yondashuvlar, 
innovatsion usullar hamda raqamli texnologiyalardan foydalanish zarurati tobora kuchayib bormoqda. Bo‘lajak 
o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligi, ularning amaliy va nazariy bilimlarining uyg‘unlik darajasi ta’lim jarayoni 
samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biri hisoblanadi.

Afsuski, ayrim ta’lim muassasalarida nazariy va amaliy mashg‘ulotlar o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik yetarli 
darajada ta’minlanmagan, o‘quvchilarning pedagogik mulohaza yuritish qobiliyati hamda muloqot madaniyati 
to‘liq shakllanmagan holatlar ham uchrab turibdi. Bu esa bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyasini 
rivojlantirishdagi zamonaviy muammolarni yaqqol namoyon etadi. Jamiyat ham yangi avlod o‘qituvchilaridan 
yuksak ijodkorlik, innovatsion fikrlash, mustaqil qaror qabul qilish va yuqori kommunikativ salohiyatni talab 
qilmoqda. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash tizimida pedagogik shart-sharoitlar hamda uslubiy-
psixologik yondashuvlarni ilmiy asosda ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb etadi. Pedagogik shart-sharoitlarga 
o‘quvchilarning kasbiy motivatsiyasini shakllantirish, tadqiqotchilik ko‘nikmalarini rivojlantirish, dars jarayonida 
faol va interfaol usullardan foydalanish, tafakkur madaniyati hamda o‘zini o‘zi qadrlashni kuchaytirish kiradi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga tayyorlash masalasi pedagogika fanida dolzarb ilmiy muammo 

sifatida qaralib, ushbu yo‘nalishda mahalliy va xorijiy olimlar tomonidan qator tadqiqotlar olib borilgan. Ilmiy 
manbalarda pedagog kadrlarning kasbiy tayyorgarligi nazariy bilimlar, amaliy ko‘nikmalar hamda shaxsiy-kasbiy 
kompetensiyalarning uyg‘unligi asosida shakllanishi zarurligi ta’kidlanadi.

R. J. Ishmuhamedov, A. A. Abduqodirov va A. H. Pardaevlar ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalarni 
qo‘llash bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini oshirishda muhim omil ekanligini ilmiy jihatdan asoslab 
berganlar.

N. A. Muslimov kasbiy shakllanish jarayonini bosqichma-bosqich rivojlanadigan tizim sifatida talqin qilib, 
unda amaliy tayyorgarlikning yetakchi o‘ringa ega ekanligini ko‘rsatadi.

N. N. Azizxo‘jayeva, O‘. Q. Tolipov va M. Usmonboyeva tadqiqotlarida pedagogik texnologiyalar hamda 
pedagogik mahorat o‘qituvchining kasbiy yetukligini belgilovchi asosiy mezonlar sifatida qaraladi.

R. Mavlonova va N. G‘aybullayev asarlarida esa pedagog shaxsining kasbiy va axloqiy fazilatlari ta’lim 
samaradorligini ta’minlovchi muhim omil sifatida yoritilgan.

Xorijiy tadqiqotlar orasida J. Brunering kashfiyot orqali o‘qitish nazariyasi bo‘lajak o‘qituvchilarda mustaqil 
fikrlash, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish hamda ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiluv­
chi metodologik asos sifatida e’tirof etiladi. Umuman olganda, tahlil qilingan adabiyotlar bo‘lajak o‘qituvchilarni 
kasbiy faoliyatga tayyorlashda nazariya va amaliyot uyg‘unligini ta’minlash, kompetensiyaga asoslangan 
yondashuvni joriy etish zarurligini ko‘rsatadi va mazkur maqolaning ilmiy asoslarini mustahkamlaydi. Shu bilan 
birga, bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga tayyorlash, shaxsiy va ijtimoiy mas’uliyat tuyg‘usini rivojlantirish, 
kasbiy fikrlash hamda o‘z-o‘zini tahlil qilish ko‘nikmalarini shakllantirish pedagogik ta’lim sifatini oshirishning 
muhim omili sifatida namoyon bo‘ladi. Shuning uchun ushbu maqola kelajakdagi o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga 
tayyorlash jarayonining dolzarbligi, uslubiy asoslari va amaliy ahamiyatini yoritishga qaratilgan. Mazkur jaray­
onda zamonaviy ta’lim tizimi o‘qituvchidan nafaqat chuqur nazariy bilimga ega bo‘lishni, balki ushbu bilimlarni 
amaliyotda samarali qo‘llashni, pedagogik vaziyatlarda mustaqil va mas’uliyatli qarorlar qabul qilishni ham talab 
etadi. Shu sababli kasbiy tayyorgarlikni takomillashtirish, uni kompetensiyaga asoslangan yondashuv asosida 
tashkil etish va nazariya hamda amaliyot uyg‘unligini ta’minlash zamonaviy pedagogik ta’limning muhim vazi­
falaridan biri hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Zamonaviy ta’lim tizimida bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga tayyorlash masalasi ta’lim sifatini 

oshirishning muhim omillaridan biri sifatida qaraladi. Chunki pedagog shaxsining kasbiy yetukligi nafaqat 
nazariy bilimlar majmuasi, balki ularni amaliy faoliyatda samarali qo‘llay olish qobiliyati bilan belgilanadi. Shu 
nuqtayi nazardan, pedagogik tayyorgarlik jarayoni nazariy va amaliy tayyorgarlikning uzviyligi asosida tashkil 
etilishi lozim. Ta’kidlash joizki, ta’lim tizimi sifati bevosita o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarlik darajasiga bog‘liq 
hisoblanadi. Jahon tajribasi hamda O‘zbekistonda olib borilgan ilmiy izlanishlar bo‘lajak o‘qituvchilarni samarali 
kasbiy faoliyatga tayyorlash muammosi doimiy ravishda o‘rganib kelinayotganini va uning asosiy jihatlari peda­
gogik jarayonni takomillashtirish bilan chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’lim sohasidagi zamonaviy islohotlar hamda xalqaro ta’lim standartlariga (PISA, TIMSS) erishish zaru­

rati o‘qituvchi shaxsi va uning kasbiy tayyorgarligiga qo‘yiladigan talablarni yanada kuchaytirmoqda. Ushbu 
jarayonda muammo quyidagi jihatlar orqali aniqlanadi: texnologik o‘zgarishlar sharoitida axborot texnologi­
yalarining jadal rivojlanishi o‘qituvchidan doimiy ravishda yangi vositalarni o‘zlashtirishni va ularni ta’lim jarayo­
niga samarali integratsiyalashni talab qiladi; kompetensiyaga asoslangan yondashuv an’anaviy ta’limdan farqli 
ravishda o‘quvchilarda amaliy ko‘nikmalarni (kompetensiyalarni) shakllantirishni ustuvor vazifaga aylantiradi, 
bu esa o‘qituvchining o‘zida ham mazkur kompetensiyalarning mavjud bo‘lishini taqozo etadi; jamiyat talablari 
esa o‘qituvchilardan nafaqat ilmiy bilim berishni, balki o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash, 
tarbiyaviy va psixologik yordam ko‘rsatishni ham kutmoqda.

Pedagogika sohasida mazkur masala bo‘yicha ko‘plab tadqiqotlar olib borilgan bo‘lib, ularda bo‘lajak o‘qituv­
chining tayyorgarlik darajasini belgilovchi asosiy mezonlarni aniqlashga alohida e’tibor qaratilgan. Xususan, 
o‘qitishning yuqori darajada tashkil etilishi o‘qituvchining o‘z fanini mukammal bilishi, zamonaviy o‘qitish usul­
larini egallashi va o‘quvchilar bilan samarali muloqot qila olishini anglatadi. Innovatsion faoliyatga tayyorlik 
bo‘lajak o‘qituvchidan mavjud ta’lim paradigmalarini tahlil qilish, yangi usullarni sinab ko‘rish va ta’lim jarayo­
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niga ijodiy yondashishni talab etadi. Shuningdek, kasbiy va shaxsiy fazilatlar – mas’uliyat, adolat, hamdardlik 
va rahm-shafqat kabi insoniy sifatlar – o‘qituvchi kasbining ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, ular o‘quv jarayonida 
shakllanishi zarur.

Samarali o‘qituvchi shunchaki tayyor bilimlarni o‘quvchilarga yetkazib bermaydi, balki o‘quvchini o‘quv 
jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi. Ya’ni u ta’lim jarayonini passiv qabul qilish tizimi sifatida emas, 
balki faol, ijodiy va mustaqil faoliyatga yo‘naltirilgan jarayon sifatida tashkil etadi. Ushbu pedagogik yondashuv 
J. Bruner tomonidan ilgari surilgan kashfiyotlar orqali o‘rganish konsepsiyasiga asoslanadi. Mazkur yondashuv 
doirasida o‘qituvchi talabani mustaqil fikrlashga, muammo va vaziyatlarni tahlil qilishga yo‘naltiruvchi rahbarlik 
rolini bajaradi, o‘quvchilarning faol ishtirokini savollar, muammoli vaziyatlar va amaliy mashqlar orqali rag‘bat­
lantiradi hamda bilimlarni mustahkamlash jarayonini tashkil etadi. Bunda o‘quvchi o‘z tajribasi va tafakkuri 
orqali bilimlarni shakllantiradi, natijada u nafaqat eslab qoladigan, balki amaliyotda qo‘llay oladigan bilimlarga 
ega bo‘ladi. Shu bilan birga, o‘qituvchi o‘quvchiga tayyor bilim beruvchi emas, balki bilim yaratish jarayonida 
hamkor bo‘lib, samarali va rivojlantiruvchi o‘quv muhitini shakllantiradi.

XULOSA
Bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga tayyorlash zamonaviy ta’lim tizimining eng dolzarb masalala­

ridan biridir. Ushbu jarayon nafaqat nazariy bilimlarni shakllantirish, balki amaliy ko‘nikmalarni, pedagogik 
hamda psixologik kompetensiyalarni rivojlantirishni ham o‘z ichiga oladi. Samarali o‘rganish nazariy va amaliy 
mashg‘ulotlarni uyg‘unlashtirish, shaxsiy va ijtimoiy mas’uliyatni rivojlantirish, shuningdek innovatsion va inter­
faol usullardan foydalanishni talab etadi. Shu bilan birga, bo‘lajak o‘qituvchining mustaqil fikrlash, muammolarni 
hal qilish va ijodiy yondashuv qobiliyatlari rivojlanadi, bu esa ta’lim sifatini oshirish hamda kelajakdagi o‘qi­
tuvchilik faoliyatini muvaffaqiyatli tashkil etish imkonini beradi. Natijada, bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy faoliyatga 
tayyorlash tizimi nafaqat bilimlarni uzatish jarayoni, balki zamonaviy ta’limning asosiy muammolarini hal etishga 
xizmat qiluvchi kasbiy va shaxsiy kompetensiyalarni har tomonlama rivojlantirishga yo‘naltirilgan kompleks 
jarayon sifatida namoyon bo‘ladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Ishmuhamedov, R. J., Abduqodirov, A. A., Pardaev, A. H. Ta’limda innovatsion texnologiyalar. – T.: Iste’dod, 2008.
2.	 Muslimov, N. A. Kasbiy shakllanishning nazariy-metodik asoslari. – T.: Fan, 2007.
3.	 Azizxo‘jayeva, N. N. Pedagogik texnologiya va pedagogik mahorat. – T.: TDPU, 2003.
4.	 Tolipov, O‘. Q., Usmonboyeva, M. Pedagogik texnologiyalarning tadbiqiy asoslari. – T.: Fan, 2006.
5.	 Qayumov, B. Z. O. G. L., Yo‘qubxo‘jayeva, M. A. Q. (2025). O‘quvchilarda kreativlik rivojlanishida shaxs individual 

xususiyatlarining roli. Science and Education, 6(12), 627–632.
6.	 Qayumov, B. Z. (2025). O‘smirlarda kreativlik namoyon bo‘lishining hududiy tafovutlari. Maktabgacha va maktab ta’limi 

jurnali, 3(6).
7.	 Mavlonova, R. va boshqalar. Pedagogika. – T.: O‘qituvchi, 2010.
8.	 G‘aybullayev, N. R. Pedagogika nazariyasi. – T.: Universitet, 2005.
9.	 Sayidahmedov, N. Yangi pedagogik texnologiyalar. – T.: Moliya, 2003.
10.	 Xoliqov, A’zamjon Abdusalomovich. Pedagogik mahorat. – Toshkent: Iqtisod-Moliya, 2011.
11.	 Қаюмов, Б. З. Ў., Абдураҳмонов, О. А. Ў. (2021). Талабаларда шахсий ва интеллектуал фазилатларни 

шакллантириш механизмлари. Scientific Progress, 1(6), 750–754.
12.	 Baxtiyor, Q. (2024). The correlation relationship of the development of creativity in adolescents with achievement.
13.	 Baxtiyor, Q. (2024). The correlation relationship of the development of creativity in adolescents with achievement moti­

vation. In Next Scientists Conferences, 1(01), 24–27.
14.	 Bruner, J. S. (1961). The act of discovery. Harvard Educational Review, 31(1), 21–32.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

392

2026-yil, yanvar, 1(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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